
Sprawozdanie  
z działalności Komisji Międzyzakładowej  
NSZZ „Solidarność” Baildon za 2025r. 

 

Koleżanki i Koledzy,  

przedstawiamy sprawozdanie z działalności Komisji Międzyzakładowej za 2025rok. 
Organizacja związkowa na dzień 31 grudnia 2025r. liczyła 461 pracujących członków związku  
w rozbiciu na poszczególne zakłady: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

W 2025r. odbyły się 4 zebrania Komisji Międzyzakładowej, na które zapraszani byli również 
przedstawiciele jednostek samorządowych, osoby nie będące członkami KM.  
Podjęto 17 uchwał, które zrealizowano w całości: zatwierdzono sprawozdanie z działalności Komisji 
Międzyzakładowej oraz sprawozdanie finansowe za rok poprzedni, ustalono preliminarz na rok 
bieżący. Podjęto bardzo ważne uchwały pozwalające prowadzić negocjacje płacowe w Spółce BGH w 
trybie ewentualnego Sporu Zbiorowego oraz aktualizowano listę osób podlegających szczególnej 
ochronie stosunku pracy. Dofinansowano pakiet porad prawnych CDO-24. W związku z 45 rocznicą 
powstania „Solidarności” podjęto uchwały o przyznaniu medali Regionu Śląsko-Dąbrowskiego dla 
zasłużonych działaczy naszej organizacji. Zaakceptowano również wniosek o przyłączenie się do 
naszego związku nowych członków pracujących w Spółce BHH Mikromed. Podjęto uchwały związane 
z dofinansowaniem wyjazdów związkowych tj. kulig (19 luty), Gdańsk (30-31 sierpień), andrzejki (29-
30 listopada). Jednocześnie dofinansowaliśmy bony grillowe na piknik Solidarności zorganizowany 
przez Region Śląsko-Dąbrowski na Muchowcu w dniu 6 września, a na ostatnim zebraniu KM 
przyznaliśmy zapomogi świąteczne wszystkim pracującym członkom związku. 
 
Prezydium KM działało w czteroosobowym składzie: Andrzej Raszyk, Grzegorz Pełka, Krzysztof Luks, 
Sylwia Delikat (do czerwca 2025), Stanisław Grabowski (od lipca 2025). Wobec bliskości swoich 
stanowisk pracy i ciągłego bezpośredniego kontaktu oraz innych form komunikacji spotkania 
odbywały się na bieżąco według potrzeb. Podjęto 29 uchwał w większości dotyczące przyjęcia w 
poczet nowych członków związku (85) lub wykreślenia z listy (25) naszej organizacji oraz przydzielania 
jednorazowych zapomóg bezzwrotnych czy innych drobnych wydatków (pikiety, msze, itp.). 
 
 
 
 

Lp. Spółka 01-01-2025 31-12-2025 

1 ESAB Sp. z o.o. 108 111 

2 BGH Polska Sp. z o.o. 57 58 

3 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 123 141 

4 Urząd Miasta Katowice 33 33 

5 Zakład Zieleni Miejskiej 26 31 

6 Miejska Bibliotek Publiczna 28 27 

7 ESAB Polska Sp. z o.o. 12 11 

8 BHH Mikrohuta Sp. z o.o. 12 12 

9 Katowice Miasto Ogrodów IK im. K Bochenek 6 5 

10 BHH Mikromed Sp. z o.o. 0 32 

RAZEM 405 461 



Analiza Finansowa. 
Przychody z naszej działalności stanowiły składki związkowe, które regularnie wpływają na konto 
bankowe przelewane przez pracodawców w wysokości 60% składki potrąconej przez członków 
związku. Pozostałe 40% przekazywane jest na konto Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ 
„Solidarność”. Otrzymaliśmy również jedną darowiznę docelowe na organizację wyjazdu do 
Gdańska. Odsetki od środków na koncie stanowią dodatkowe niewielkie przychody. 
Największym kosztem naszej działalności jest wypłata zasiłku świątecznego w wysokości 250 zł na 
każdego pracującego członka związku ze stażem 6 miesięcznym. Wyjątek stanowili związkowcy ze 
Spółki BHH Mikromed, którym wypłacono 100 zł. Jednorazowa wypłata świąteczna stanowiła ponad 
60% naszych przychodów. 
 

Kolejne wydatki związane są wypłatami zapomóg statutowych - urodzenie dziecka czy zgon 
(najbliższego członka rodziny lub członka związku) oraz organizacji Walnego Zebrania Delegatów. 
Dofinansowano abonament porad prawnych CDO-24, wyjazdy integracyjne organizowane dla 
członków związku. Pozostałe niewielki koszty związane są z bieżącą działalnością naszej organizacji i 
są zgodne z preliminarzem ustalonym na początku roku przez Komisję Międzyzakładową. Są to m.in. 
koszty administracyjne, delegacje i opłaty bankowe.  
 

Sytuację OM NSZZ „Solidarność” Baildon pod względem finansowym można uznać za w pełni 
stabilną, wypłacalną i przewidywalną. 
Pełne rozliczenie i sprawozdanie finansowe związku stanowią załączniki do niniejszego sprawozdania 
i są dostępne w biurze NSZZ „Solidarność” Baildon. 
 
Działalność statutowa. 
Rok kalendarzowy rozpoczęliśmy intensywnymi rozmowami o podwyżce płac w Spółce BGH Polska. 
Niestety sytuacja spółki związana z małą ilością zamówień nie napawała optymizmem a wcześniejsze 
porozumienia płacowe powodowały, że realne płace pracowników spadały. Po dość trudnych 
rozmowach udało się osiągnąć roczne porozumienie płacowe na poziomie 500 zł + jednorazowa 
premia. W pozostałych zakładach osiągnięto porozumienia grupowe lub indywidualne (ESAB 6% + 
premia frekwencyjna, Mikrohuta 5% + dodatkowe premie).  

W jednostkach samorządowych od 1 stycznia 2025r. zwiększono (kwotowo!) fundusze płac. Była to 
4 kolejna coroczna podwyżka, mimo niekorzystnego porozumienia strony społecznej z UM z 2018r. 
przewidująca korektę płac co dwa lata. 

Rok 2025 był naszym jubileuszowym związanym z 45 rocznicą powstania związku. Z tej okazji, a także 
realizując postanowienia statutu w dniu 5 czerwca zorganizowaliśmy uroczyste Walne Zebranie 
Delegatów Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Baildon. Zaproszenia wystosowano do 
przedstawicieli pracodawców oraz Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”, którzy 
pozytywnie przyjęli naszą prośbę. Miło było gościć Panie Monikę Maniecką (UM) i Joannę Zachurzok 
(BGH) oraz Panów Grzegorza Pietrusińskiego i Daniela Wiśniowskiego (ESAB). Z ramienia Zarządu 
Regionu gościliśmy kol. Jadwigę Piechocką oraz Edytę Odyjas, która jednocześnie wręczyła Medale 
Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”. 

Realizując Uchwałę KM Brązowy Medal otrzymali Grzegorz Chojnacki i Adam Jabłoński, Srebrny 
Medal Karina Milde, Grzegorz Pełka i Tomasz Turowski, natomiast Złoty Medal wręczono 
Krzysztofowi Jankowiakowi oraz Sylwii Delikat, której jednocześnie podziękowano za lata trudnej 
samorządowej pracy związkowej życząc dużo radości i spokoju na emeryturze. 

Korzystając z tego zebrania stosownymi uchwałami i wyborami uporządkowaliśmy sprawę 
branżowego podziału naszego związku oraz przeprowadziliśmy wybory uzupełniające do składu 
Prezydium i Komisji Międzyzakładowej. 



 

W związku z dużym wzrostem członków związku w katowickim MOPS-się oraz zaangażowaniem 
liderów oraz sporymi problemami organizacyjnymi postanowiliśmy zorganizować wybory na 
Zakładowego Społecznego Inspektora Pracy wraz z 4 wydziałowymi SIP. Jest to kolejny etap rozwoju 
związkowego w tym obszarze, który w porównaniu z innymi zakładami jest niewątpliwie 
najtrudniejszym szczególnie jeśli chodzi o współpracę z Dyrekcją. 

Od 1 września nasza organizacja powiększyła się o jeden zakład historycznie związany jeszcze z Hutą 
Baildon. Nowo zapisani członkowie Solidarności zakładu BHH Mikromed w Strzemieszycach wyrazili 
chęć wstąpienia do naszej struktury na co stosowną uchwała wyraziliśmy zgodę. Jednorazowo 
zapisały się do związku 32 osoby.  Warto też zasygnalizować, że Komisja Międzyzakładowa wyraziła 
negatywną opinię wobec chęci przyłączenia się do nas związkowców katowickiej Straży Miejskiej. 

 

Oprócz zaangażowania w sprawy finansowe członkowie komisji zakładowych czy liderzy związkowi 
bardzo aktywnie uczestniczyli w pracach nad aktualizacjami Regulaminów Pracy, Regulaminów 
Organizacyjnych, Regulaminów ZFŚS. Na wszystkich zakładach w komisjach BHP również strona 
związkowa ma swoich przedstawicieli, którzy skutecznie dbają o bezpieczeństwo pracowników. 

W omawianym okresie udało się oddelegować sporą grupę osób na szkolenia związkowe 
organizowane przez Region Śląsko-Dąbrowski. Niewątpliwie prym wiedli związkowcy z MOPS-u 
i Spółki ESAB.  

Działająca od listopada 2024r. strona związkowa naszej organizacji pozwala ułatwić komunikację 
związkową oraz przekaz dokumentów. Dodatkowo działają jeszcze profile na Facebooku oraz 
komunikatory WhatsApp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Koło Emerytów i Rencistów 
To bardzo ważna grupa związkowa, która w dalszym ciągu jest mocno aktywna w szczególności we 
wszystkich uroczystościach zewnętrznych – rocznicowych, patriotycznych, kościelnych czy pikietach.  
W ramach podziękowania za współpracę, pomoc i dzielenie się swoim doświadczeniem 
organizujemy coroczne spotkanie opłatkowe w okresie świątecznym, gdzie koleżanki i koledzy 
emeryci mogą przy jednym stole spotkać się i powspominać okres pracy zawodowej.  
W marcu 2025r. do wieczności odszedł nasz niezastąpiony Kolega i Przewodniczący KEiR Ryszard 
Wolak co wymusiło na kolejnym spotkaniu zorganizować wybory uzupełniające. 8 stycznia 2026r. 
obecni na spotkaniu Emeryci wybrali Kol. Krzysztofa Jankowiaka Przewodniczącym Koła oraz 
delegatem na WZD RSEiR. 
 
Współpraca z Regionem i Strukturami branżowymi NSZZ „S”. 
Jako liczna i aktywna organizacja związkowa mamy grupę przedstawicieli w strukturach regionalnych 
i branżowych. W Regionalnej i Krajowej Sekcji Hutnictwa oraz Regionalnym Sekretariacie Przemysłu 
Metalowego funkcję przewodniczącego piastuje kol. Andrzej Karol, który jest również delegatem na 
Krajowy Zjazd Delegatów i członkiem Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.  
Na WZD KSH zorganizowanym w październiku 2025r. Grzegorz Pełka wybranym został nowym 
członkiem Krajowej Rady Sekcji Hutnictwa. 
Trzech przedstawicieli naszego Koła Emerytów aktywnie i na bieżąco współpracują z Regionalnym 
Sekretariatem Emerytów, natomiast jako Prezydium Komisji Międzyzakładowej mamy stały kontakt 
z Biurem Prawnym (eksperckim), szkoleń i administracją. 
 
W 2025r. uczestniczyliśmy w manifestacjach i uroczystościach organizowanych przez nasze centrale 
związkowe czy branżowe: w styczniu w Warszawie przeciw wprowadzaniu „Zielonego Ładu!”, w maj 
na uroczystości Dnia Hutnika w Czechowicach Dziedzicach oraz w Warszawie na kolejnej manifestacji 
w obronie hutnictwa i całego polskiego przemysłu. Wrzesień to 45 urodziny i katowickie uroczystości 
na Załężu i Muchowcu plus Katedra. Pod koniec września wspólnie z górnikami odwiedziliśmy biuro 
poselskie Pani Ewy Kołodziej w celu wręczanie petycji o stanie przemysłu śląskiego z wkładką 
ukraińskiego złomu i symboliczną reklamówką węgla. 4 listopada wzięliśmy udział w bardzo licznym 
Marszu Gwiaździstym w Katowicach a na zakończenie roku uświetniliśmy odsłonięcie Beboka 
„Beldonka”. 
 
Komisja Rewizyjna  
3 osobowa Komisja skupiła się na kontroli bieżącej działalności związku z półroczną wnikliwą kontrolą 
dokumentów. Szczególnym akcentem kontroli są wypłaty zapomóg świątecznych jako największych 
operacji finansowych oraz dokumenty związane z rozpoczęcie i zakończenie roku obrachunkowego. 
W ciągu roku służą również głosem doradczym. 
 
Podsumowanie 
Rok 2025 rok podsumować można jako kontynuację w pełni zintegrowanej organizacji związkowej, 
w której wykształtowała się bardzo mocna i aktywna grupa liderów wzajemnie się wspierających. 
Bardzo duży nacisk stawiamy na przekazywaniu informacji, staramy się, aby dostęp do niej miał każdy 
członek związku. Uruchomienie wielu kanałów informacyjnych powoduje, że nie ma w tym względzie 
negatywnych sygnałów. Osobnym problemem jest zbieranie oddolnych merytorycznych informacji, 
które nam działaczom związkowym pomogłyby odpowiednio reagować czy inicjować dodatkowe 
działania. Trochę strach, brak asertywności czy inne elementy życia społecznego powodują, że jest 
w tym elemencie problem. 



Nasza wewnętrzna aktywność, dodatkowa organizacja wyjazdów integracyjnych, atrakcyjne benefity 
dla członków związku oraz dobra praca struktur regionalnych i krajowych powoduje, że działalność 
NSZZ „Solidarność” coraz lepiej i pozytywniej postrzegana jest przez ogół pracowników 
z uwzględnieniem młodszego pokolenia. 
 
Na zakończenie chciałem podziękować wszystkim członkom Komisji Międzyzakładowej za działalność 
w 2025 roku, którzy zawsze aktywnie uczestniczyli w pracach Komisji Międzyzakładowej a przede 
wszystkim w swoich zakładach pracy. Witamy nowych członków KM w osobach Renaty Garwol i 
Krzysztofa Małkowskiego. Nigdy nie było problemu z odpowiednią obecnością, dyscypliną czy 
brakiem kworum. 
Szczególne podziękowania należą się całemu składowi Prezydium: Krzysztof Luks, Grzegorz Pełka, 
Stanisław Grabowski na których wsparcie zawsze można liczyć.  
Dziękuję Tomaszowi Turowskiemu, który zawsze z honorem dba o tradycje hutnicze 
i wspólnie z Robertem Grygo, Kariną Milde, Kazimierzem Stępniem czy innymi chorążymi godnie 
reprezentuje Baildon z Pocztem Sztandarowym. Ekstra podziękowania nalezą się osobą spoza składu 
Komisji Międzyzakładowej, które uczestniczą w naszych pracach: Katarzyna Czernecka, Bożena 
Tuziak. 
Dziękuję Komisji Rewizyjnej pod przywództwem Kariny Milde, która oprócz statutowej pryncypialnej, 
ale merytorycznej kontroli jest silnym związkowym wsparciem w bieżącej działalności związku. 
 
Przed nami kolejny rok, który patrząc na sytuację geopolityczną jest wielką niewiadomą. Zielony Ład, 
niekończąca się wojna w Ukrainie, wysokie ceny energii i niestabilne ceny surowców zmuszają nas 
do ciągłej czujności w każdym elemencie życia. Dobrze prosperujące zakłady pracy generują dobre 
miejsca pracy, dlatego musimy zaangażować się nie tylko w swoim ogródku, ale również wspierać i 
współpracować z innymi branżami czy związkami. 
 
 
 

za Komisję 
 
 
Andrzej Raszyk 


